
  
 

 
Kultur- och fritidsförvaltningens skrivelse 
gällande bidrag  

Skapad av: Modifierad av: Dokumentnummer:  Modifierad datum: Revision: 

Beata Vilkhed Beata Vilkhed 111613 2021-02-01 0 
 
 
 
 

 
 

1 (2) 

 
 

Bidragsansökningar för Skillingaryds Jaktvårdsförening och Skillingaryds 
Frisksportklubb  
 
Bakgrund 
Kultur- och fritidsförvaltningen har sedan 2016 haft en översyn av föreningsbidrag och 
aktivitetsstöd. Uppdraget kring revideringen av bidragsnormerna bygger på att bidragen 
ska vara lika för alla oavsett verksamhet, skapa allmänna bestämmelser oavsett 
verksamhet, uppmuntra barn och ungdomsverksamhet som är nämndens huvuduppdrag 
oavsett verksamhet.  
 
Skapa enhetlighet och kontinuitet kring handläggning av föreningsbidrag. 
 
Utifrån uppdragets form för översikten av föreningsbidrag beslutade kultur- och 
fritidsnämnden 2020-12-10 att godkänna ”Principer för hantering av bidragsansökningar”. 
Se bilaga 
 
Kultur- och fritidsnämnden delar varje år ut ett investeringsbidrag kallat särskilt bidrag till 
olika föreningar med en fastställd budget på 25 000 kr årligen kopplat till programbudget 
450 Föreningsbidrag. 
 
Syftet med särskilda bidraget är att i första hand gå till olika åtgärder som en förening 
planerar för att kunna utveckla sin verksamhet. Projektet/åtgärden ska vara av 
engångskaraktär och inte vara årligen återkommande med åtgärder som är av 
verksamhetsinriktad karaktär och vara av väsentlig betydelse för att verksamhet ska kunna 
bedrivas. 
Bidraget bygger på att åtgärden som föreningen ämnar göra är allmännyttig, är utan 
vinstsyfte och är registrerad som bidragsberättigad förening i Vaggeryds kommun. 
 
Tidigare års bidragsansökningar har hanterats varierande genom kultur- och 
fritidsnämnden och kommunstyrelsen beroende på ansökningars omfattning och storlek på 
ekonomiskt stöd. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Året 2020 har präglats av en coronapandemi som påverkat hela samhället, likaväl 
föreningslivet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har inte några extra medel för att stötta föreningslivet utifrån 
coronapandemin beslutade nämnden 2020-12-10 att de kvarvarande medlen från 
budgetramen för de samlade föreningsbidragen som brukar avsättas till särskilda bidraget 
ska användas först och främst till föreningsstöd i samband med Covid-19. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har årligen avsatt 25 000 kr i budget för särskilda bidraget. 
 
Skillingaryds Jaktvårdsförening söker ca 153 000 kr till renovering av föreningslokal och 
skjutbana. 
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Skillingaryds Frisksportklubb söker 260 000 kr till anläggning av 
teknikbana/pumptrackbana för mountainbike.  
 
Politiska mål 
Övergripande mål för mandatperioden 2019-2022  
Alla som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun uppnår tillsammans visionen genom 
fyra mål:  
Vaggeryds kommun ska vara en plats…  
…med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen  
…med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet  
…med en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa  
…som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka 
 
Båda föreningarna söker investeringsmedel för utveckling av sina verksamheter som bidrar 
till att uppfylla kommunfullmäktiges övergripandemål med stöd av kommunfullmäktiges 
godkända Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram 2021-01-13 § 12.  
 
Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram ambitionsnivå för mål 3 och 4 ger tydliga 
kopplingar till Agenda 2030 globala mål med tydlig mätbarhet utifrån beskrivna 
indikatorer.  
Mål 3 - Folkhälsa och levnadsvillkor, kultur- och fritid och friluftsutbud och upplevd 
effekt av fritidsutbud.  
Mål 4 – Demokrati, trygghet, alla invånare är en resurs och upplevd effekt.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kultur- och fritidsnämnden besitter inte de ekonomiska resurser som krävs för att stötta 
projekten utan att det påverkar kultur- och fritidsnämndens mål 1- Utveckla dialogen och 
stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen utan att det skulle påverka det övriga 
föreningslivets stöd. 
 
Historiskt har tidigare bidragsansökningar på stora belopp hanterats i samverkan mellan 
kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen.  
I och med kultur- och fritidsnämndens antagna policy för hantering av bidragsansökningar 
2020-12-10 föreslår förvaltningen att dessa två ansökningar överlämnas till ekonomi och 
kommunstyrelsen för vidare handläggning.  


